Hugo<sup>1</sup> episcopus, frater Arbaldi, firmavit. Pontius Pulverellus, frater ejus, firmavit. Et ego Lambertus et uxor mea.

Facta donatio hęc anno incarnationis dominice millesimo LVI, indictione VIII, luna I, feria V.

Heterius monachus, ad vicem Durandi monachi, scripsit.

<sup>1</sup> Hugo episcopus Regensis.

623.

Kartę de Archincoscho.

1042. Ego Guntardus et frater meus Ugo Tinetus, pro anima patris nostri et matris nostre et pro anima fratris nostri Lamberti, et pro remedio animarum nostrarum, donamus ad proprium alodem altari quod est consecratum in honore sancti Victoris, in monasterio Massiliensi, videlicet sancti Martini ecclesiam de Brumce, cum toto suo territorio. Terminatur autem ipsum territorium sancti Martini : a meridię, sicut currit flumen Calistica; ab oriente, sicut jacet vallonus de Gramineria et ferit in serrum, in ipsam derupinam, et ferit sicut vadit via vallis Pineti, et ferit in vallonum, ad campum de Deda, et ferit sursum in serrum, et per summum serrum in Bel Vilare; a solis occasu, per medium serrum usque ad fontem Viliosum, et ferit in flumen Calosticam. Ego Guntardus et jam dictus frater meus Ugo totum quod habebamus infra istud terminum, et homines per nos, donavimus sancto Victori, Massiliensis monasterii, et monachis ejusdem loci, tam presentibus quamque futuris, in perpetuum alodem, ea videlicet ratione ut ipsi inde totam suam faciant voluntatem, sine ulla contrappellatione. Quam donationem fecimus per consilium hominum nostrorum. Hanc cartulam donationis fieri precepimus et manibus nostris firmavimus, et alios firmare rogavimus. Si quis autem, etc.

Facta est autem anno ab incarnatione Domini millesimo XLII.

Gontardus et Ugo, frater ejus, donaverunt et firmaverunt. Et tamen, pro hac donatione, acceperunt caballum fratris sui Lamberti et omnia illius arma. Pelengarda donavit totum quod habebat infra supradictos terminos, pro anima mariti sui Germundi, sancto Victori, et donatum firmavit. Ingelrannus firmavit. Lambertus Adelberti firmavit. Petrus, ministralis de Archincosco, firmavit. Pandulfus firmavit. Ricaus firmavit. Pontius Pellitus firmavit. Arnaldus firmavit. Gandelmarus firmavit. Rostagnus firmavit. Manasse firmavit.

624.

Apr.,  
circ. 1020.

Temporibus igitur neglectis omnibus providentię industriis atque flo-  
 cipenso suspicaminę futurę adversitatis, quoniam needum ab umanis  
 curis dilectio discessise videbatur, humanę peticionis matheries taliter  
 creditur fore lustrata, adeo ut quiquid, aut precio aut dono, alicui ab  
 aliquo impertiretur,\* solo impertitoris sermone ita solidaretur, ut, pro-  
 cul omni dubietate remota, legali possesore possidetur. Sed, cum jam  
 crebescientibus zelo atque tepescente fervore optime legis, mundanis  
 humanis concupiscentiis exarsit, probis institutionibus precedentium  
 patrum est constitutum, ut, si quis aliquid suę possessionis, aut dono  
 aut precio, cuilibet dederit, non solum suo ore, sed etiam, advocatis  
 assertoribus et conscriptis membranulis, congrua atque stabile ratione  
 donum suę rationis confirmet. Quapropter ego Pandulfus et uxor mea  
 Leutgarda et filii nostri Lambertus, Athanulfus, Gontardus, Ugo, in-  
 telligens scripturarum, propter peccata, damus ad alode aliquid de  
 ereditate nostra, domino sanctissimo Petro, ut sit nobis absolutior  
 omnium peccatorum nostrorum. Et est ipsa terra in valle quem vocant  
 omnes Archantiosco, in uno loco quę dicunt omnes Fonte Natalis; sunt  
 duę modiate de terra colta. In alio loco sunt viii sextaratas, et in alio  
 loco una semodiata de vinea. Et si quis hominum, aut ego aut quis-  
 piam nostrorum parentum aut quislibet homo vel semina, hanc dona-  
 tionem fallere voluerit, nullo modo valeat implere suum optatum, et si  
 hoc perseverare voluerit ut funditus donatio violetur, dispositione Do-  
 mini sit particeps iniquissimi Arpii, scindentis substantiam Patris ac  
 Filii, qui, digestis visceribus, in imma merita corruit.